
Запорожская ПРАВДА
Акимовский и Приазовский муниципальные округа | 1 апреля 2024Акимовский и Приазовский муниципальные округа | 1 апреля 2024

nº  3 
(15)

АКИМОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ПЕРВОГО СОЗЫВА

АКИМОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ  
ДЕПУТАТОВ ПЕРВОГО СОЗЫВА
ЗАСЕДАНИЕ № 9
РЕШЕНИЕ
«13» февраля 2024 г. № 1
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ
В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«АКИМОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЗА-
ПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ»
В целях приведения Устава муниципального образования 

«Акимовский муниципальный округ Запорожской области» 
в соответствие с действующим законодательством, руковод-
ствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Уставом муниципального обра-
зования «Акимовский муниципальный округ Запорожской 
области», Акимовский окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального 

образования «Акимовский муниципальный округ Запорожской 
области» (Приложение № 1).
2. Главе Акимовского муниципального округа в порядке, 

установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ 
«О государственной регистрации уставов муниципальных 
образований», представить настоящее решение на государ-
ственную регистрацию.
3. Настоящее решение вступает в силу после его государ-

ственной регистрации и официального опубликования 
(обнародования).

Глава Акимовского муниципального округа
Ю. В. Губанова

Приложение № 1
к решению Акимовского
окружного Совета депутатов
№ 1 от 13.02.2024 г.
Изменения и дополнения
в Устав муниципального образования
«Акимовский муниципальный округ Запорож-
ской области»
1. пункт 41 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«41) организация и осуществление мероприятий по работе 

с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной 
политики, разработка и реализация мер по обеспечению 
и защите прав и законных интересов молодежи, разработка 

и реализация муниципальных программ по основным на-
правлениям реализации молодежной политики, организация 
и осуществление мониторинга реализации молодежной 
политики в муниципальном округе»;
2. пункт 5 части 2 статьи 26 изложить в следующей редакции:
«5) учреждение печатного средства массовой информации 

и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных 
правовых актов, доведения до сведения жителей муници-
пального округа официальной информации»;
3. Статью 46 изложить в следующей редакции:
«Статья 46. Порядок обнародования и вступления в силу 

муниципальных правовых актов
1. Муниципальные правовые акты вступают в силу со дня 

их подписания (принятия), если для вступления в силу не 
требуется официального обнародования.
Муниципальные правовые акты, подлежащие официальному 

обнародованию, должны быть обнародованы не позднее 20 
дней со дня их принятия (издания), если иное не установлено 
федеральными законами, настоящим Уставом либо самим 
муниципальным правовым актом.
2. Официальным опубликованием муниципального пра-

вового акта, в том числе соглашения, заключенного меж-
ду органами местного самоуправления муниципального 
округа, считается первое размещение его полного текста 
в сетевом издании.
Источником официального опубликования муниципальных 

правовых актов является сетевое издание «За! Информ» 
(za-inform.ru; свидетельство о регистрации: ЭЛ ФС 77–86188, 
дата регистрации 02.11.2023).
Для обнародования муниципальных правовых актов и со-

глашений органы местного самоуправления муниципаль-
ного округа вправе также использовать официальный сайт 
Акимовского муниципального округа akimokrug.gosuslugi.ru.
Дополнительным источником обнародования муници-

пальных нормативных правовых актов является портал 
Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской 
Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст, 
регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77–72471 
от 05.03.2018)».
3. Иные муниципальные правовые акты подлежат офи-

циальному обнародованию в случаях, предусмотренных 
федеральными законами, решениями Совета депутатов или 
самим муниципальным правовым актом.
4. Официальное обнародование правовых актов, принятых 

на местном референдуме, осуществляется в порядке, пред-
усмотренном законодательством Российской Федерации 
о выборах и референдумах.

5. Муниципальные правовые акты направляются для офици-
ального обнародования органами местного самоуправления 
и должностными лицами местного самоуправления муници-
пального округа, принявшими (издавшими) соответствующий 
муниципальный правовой акт, в сетевое издание, указанное 
в части 2 настоящей статьи.
Для официального обнародования направляется заверенная 

копия муниципального правового акта.
6. Не подлежат официальному обнародованию муниципаль-

ные правовые акты или их отдельные положения, содержащие 
сведения, распространение которых ограничено федераль-
ным законом»;
4. абзац первый части 6 статьи 57 признать утратившим силу.

АКИМОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЕРВОГО СОЗЫВА
Заседание № 11
РЕШЕНИЕ № 1
«11» марта 2024 года пгт Акимовка
«О внесении изменений в Решение Акимовско-
го окружного Совета депутатов от 13.02.2024 
№ 8 «Об утверждении структуры аппарата
Администрации Акимовского муниципального 
округа»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Указами временно испол-
няющего обязанности губернатора Запорожской области от 
18.05.2023 г. № 107-у «О муниципальной службе в Запорожской 
области», от 01.06.2023 г. № 134-у «О реестре должностей му-
ниципальной службы в Запорожской области», от 01.06.2023 г. 
№ 137-у «О порядке присвоения и сохранения классных чинов 
муниципальных служащих в Запорожской области», Уставом 
муниципального образования «Акимовский муниципальный 
округ» Акимовский окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Решение Акимовского окружного 

Совета депутатов от 13.02.2024 № 8 «Об утверждении струк-
туры аппарата Администрации Акимовского муниципального 
округа»согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать данное решение в сетевом издании «За! 

Информ», разместить на информационных стендах, на офи-
циальном сайте https://zo.gov.ru/ и на официальном сайте 
Акимовского муниципального округа akimokrug.gosuslugi.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 

опубликования и распространяет свое действие с 01.04.2024.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на главу Акимовского муниципального округа.

Председатель Акимовского окружного Совета депутатов 
Е. Е. Дружиненко

Глава Акимовского
муниципального округа Ю. В. Губанова

АКИМОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЕРВОГО СОЗЫВА
Заседание № 11
РЕШЕНИЕ № 4
«11» марта 2024 года пгт Акимовка
О признании утратившим силу решения Аки-
мовского окружного Совета депутатов № 1 от 
15.12.2023 года «О внесении изменений в По-
рядок организации и проведения публичных 
слушаний в Акимовском муниципальном округе 
Запорожской области»
В целях приведения принятого решением Акимовского окруж-

ного Совета депутатов от 19.09.2023 № 9 Порядка организации 
и проведения публичных слушаний в Акимовском муници-
пальном округе Запорожской области в соответствие с феде-
ральным и региональным законодательством, руководствуясь 
статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Уставом муниципального обра-
зования «Акимовский муниципальный округ Запорожской 
области», Акимовский окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Решение Акимовского окружного Совета депутатов № 1 от 

15.12.2023 года «О внесении изменений в Порядок организации 
и проведения публичных слушаний в Акимовском муниципаль-
ном округе Запорожской области» признать утратившим силу.
2. Опубликовать данное решение в сетевом издании «За! 

Информ», разместить на информационных стендах, на офи-
циальном сайте https://zo.gov.ru/ и на официальном сайте 
Акимовского муниципального округа akimokrug.gosuslugi.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официаль-

ного опубликования.

Председатель
Акимовского окружного Е. Е. Дружиненко

Совета депутатов
Глава Акимовского

муниципального округа Ю. В. Губанова

Приложение № 1 к решению Акимовского окружного Совета депутатов от «11» марта 2024 г. № 1
СТРУКТУРА Администрации Акимовского муниципального округа



2 Запорожская ПРАВДА nº 3Акимовский муниципальный округ
АКИМОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЕРВОГО СОЗЫВА
Заседание № 11
РЕШЕНИЕ № 2
«11» марта 2024 года пгт Акимовка
О внесении изменений в решение № 1 от 29.12.2023 года Акимов-
ского окружного Совета депутатов «Об утверждении бюджета 
Акимовского муниципального округа Запорожской области на 
2024 год»
В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 2 
статьи 7, пункта 6 статьи 16, пункта 1 статьи 24 «Положения о бюджетном процессе 
в муниципальном образовании Акимовский муниципальный округ», утвержденного 
решением Акимовского окружного Совета депутатов № 5 от 26.10.2023 года Акимов-
ский окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Одобрить внесение изменений в решение № 1 от 29.12.2023 года Акимовского 

окружного Совета депутатов «Об утверждении бюджета Акимовского муниципального 
округа Запорожской области на 2024 год» (приложение № 1).
2. Опубликовать данное решение в сетевом издании «За! Информ», разместить на 

информационных стендах, на официальном сайте https://zo.gov.ru/ и на официальном 
сайте Акимовского муниципального округа akimokrug.gosuslugi.ru. бюджет Акимов-
ского муниципального округа Запорожской области на 2024 год в новой редакции 
с изменениями.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Акимовского окружного
Совета депутатов Е. Е. Дружиненко

Глава Акимовского
муниципального округа Ю. В. Губанова

Приложение № 1
к решению Акимовского окружного
Совета депутатов Запорожской области
от «11» марта 2024 г. № 2
«Приложение № 1
к решению Акимовского окружного
Совета депутатов Запорожской области
от 29.12.2023 г. № 1
БЮДЖЕТ
Акимовского муниципального округа Запорожской области
на 2024 год
1. Утвердить основные характеристики бюджета Акимовского муниципального округа 

Запорожской области на 2024 год:
1) общий объем доходов в сумме 117 107,12 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 117 107,12 тыс. рублей;
3) резервный фонд Администрации Акимовского муниципального округа на 2024 год 

в сумме 3 000,00 тыс. рублей;
4) дефицит (профицит) бюджета Акимовского муниципального округа Запорожской 

области на 2024 год в сумме 0,00 тыс. рублей.
2. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет Акимовского муниципального 

округа Запорожской области на 2024 год по кодам классификации доходов в суммах 
согласно приложению № 1 к бюджету Акимовского муниципального округа Запорож-
ской области на 2024 год.
3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Акимовского муниципаль-

ного округа Запорожской области, перечень статей и видов источников финансирования 
дефицита бюджета Акимовского муниципального округа Запорожской области на 
2024 год согласно приложению № 2 к бюджету Акимовского муниципального округа 
Запорожской области на 2024 год.
4. Утвердить объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета Акимовского 

муниципального округа Запорожской области по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельно-
сти), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), груп-
пам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 
2024 год согласно приложению № 3 к бюджету Акимовского муниципального округа 
Запорожской области на 2024 год.
5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Акимовского муниципаль-

ного округа Запорожской области на 2024 год согласно приложению № 4 к бюджету 
Акимовского муниципального округа Запорожской области на 2024 год.
6. Утвердить объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета Акимовского 

муниципального округа Запорожской области, направляемых на исполнение публичных 
нормативных обязательств на 2024 год согласно приложению № 5 к бюджету Акимовского 
муниципального округа Запорожской области на 2024 год.
7. Утвердить объем и распределение субсидий, предоставляемых из бюджета Акимов-

ского муниципального округа Запорожской области юридическим лицам (за исключе-
нием субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам на 2024 год согласно приложению № 6 к бюджету Акимовского 
муниципального округа Запорожской области на 2024 год.
8. Утвердить объем и распределение субсидий (кроме субсидий на осуществление 

капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собствен-
ности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собствен-
ность), предоставляемых из бюджета Акимовского муниципального округа Запорожской 
области некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениям, на 
2024 год согласно приложению № 7 к бюджету Акимовского муниципального округа 
Запорожской области на 2024 год.
9. Утвердить объем и распределение субсидий, предоставляемых из бюджета Акимовского 

муниципального округа Запорожской области муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям на осуществление капитальных 
вложений в объекты муниципальной собственности и приобретение объектов недви-
жимого имущества в муниципальную собственность на 2024 год согласно приложению 
№ 8 к бюджету Акимовского муниципального округа Запорожской области на 2024 год.
10. Утвердить объем и распределение бюджетных инвестиций, предоставляемых из 

бюджета Акимовского муниципального округа Запорожской области юридическим 
лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и муниципальными унитар-
ными предприятиями, на 2024 год согласно приложению № 9 к бюджету Акимовского 
муниципального округа Запорожской области на 2024 год.
11. Установить, что настоящее решение применяется к правоотношениям, возникшим при 

исполнении бюджета Акимовского муниципального округа на 2024 год с 01.01.2024 года.

Председатель Акимовского окружного
Совета депутатов Е. Е. Дружиненко

Глава Акимовского
муниципального округа Ю. В. Губанова

Приложение № 1
к бюджету Акимовского муниципального округа Запорожской об-
ласти на 2024 год
Распределение бюджетных ассигнований бюджета Акимовско-
го муниципального округа Запорожской области по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
и непрограммным направлениям деятельности), группам (груп-
пам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 
классификации расходов бюджетов на 2024 год

(тыс. рублей)

Код бюджетной клас-
сификации Российской 

Федерации

Наименование кода поступлений 
в бюджет, группы, подгруппы, 

статьи, подстатьи, элемента, под-
вида доходов, классификации 

операций сектора государствен-
ного управления

Сумма

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ  И  НЕНАЛОГОВЫЕ  
ДОХОДЫ 40 746,04

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ  НА  ПРИБЫЛЬ,  ДОХОДЫ 40 517,02

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 33 369,30

1 03 00000 00 0000 000
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ) РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ
6 117,41

1 03 02231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюд-
жетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюд-

жетами с учетом установленных 
дифференцирован ных норма-
тивов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, уста-
новленным федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях 

формирования до рожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

6 117,41

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ  НА  СОВОКУПНЫЙ  ДОХОД 1 030,31

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 
налог 1 030,31

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 030,31

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ,  САНКЦИИ,  ВОЗМЕЩЕ-
НИЕ УЩЕРБА 229,02

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ 76 361,08

2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ  

ОТ ДРУГИХ  БЮДЖЕТОВ  БЮД-
ЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ  РОССИЙ-

СКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
76 361,08

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 76 350,48

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюд-
жетной обеспеченно сти 74 829,82

2 02 15001 14 0000 150

Дотации бюджетам муниципаль-
ных округов на вы равнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской 

Федерации

74 829,82

2 02 15002 00 0000 150
Дотации бюджетам на поддержку 
мер по обеспече нию сбалансиро-

ванности бюджетов
1 520,66

2 02 15002 14 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных 

округов на под держку мер по обеспе-
чению сбалансированности бюджетов

1 520,66

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 10,60

2 02 35120 00 0000 150

Субвенции бюджетам на осущест-
вление полномо чий по составлению 
(изменению) списков кандида тов в 
присяжные заседатели федераль-

ных судов об щей юрисдикции в Рос-
сийской Федерации

10,60

2 02 35120 14 0000 150

Субвенции бюджетам муници-
пальных округов на осуществле-
ние полномочий по составлению 
(изме нению) списков кандидатов 
в присяжные заседатели феде-

ральных судов общей юрисдикции 
в Россий ской Федерации

10,60

ИТОГО ДОХОДОВ 117 107,12

Приложение № 2
к бюджету Акимовского муниципального округа Запорожской об-
ласти на 2024 год
Источники финансирования дефицита бюджета Акимовского му-
ниципального округа Запорожской области, перечень статей и ви-
дов источников финансирования дефицита бюджета Акимовского 
муниципального округа Запорожской области на 2024 год

(тыс. рублей)

Код классификации источ-
ников финансирования 

дефицита бюджета

Наименование групп, подгрупп, 
статей, видов источников вну-

треннего финансирования дефи-
цита бюджета

Сумма

1 2 3

000 01 02 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финанси-
рования дефицитов бюджетов 0,00

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации 0,00

000 01 03 00 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты из других 
бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации
0,00

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 

бюджетов
0,00

000 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего фи-
нансирования дефицитов бюджетов 0,00

Приложение № 3
к бюджету Акимовского муниципального округа Запорожской об-
ласти на 2024 год
Распределение бюджетных ассигнований бюджета Акимовско-
го муниципального округа Запорожской области по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 
подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (муници-
пальным программам и непрограммным направлениям деятель-
ности), группам (группам и подгруппам) видов расходов класси-
фикации расходов бюджетов на 2024 год

(тыс. рублей)

Наименование Код 
разде ла

Код 
подраз-

дела
Код целевой 

статьи Сумма

1 2 3 4 5

Функционирование выс-
шего должност ного лица 
субъекта Российской Фе-

дерации и муниципально-
го образования

01 02 001 00 00 000 1 758,04

Функционирование 
законодательных (пред-
ставительных) органов 
государ ственной власти 
и представительных ор-
ганов муниципальных 

образований

01 03 040 00 00 000 1 482,68

Функционирование Пра-
вительства Рос сийской Фе-
дерации, высших исполни-
тельных органов субъектов 

Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 030 00 00 000 35 207,42

Судебная система 01 05 050 00 00 000 10,60

Резервные фонды 01 11 099 00 00 000 3 000,00

Другие общегосударствен-
ные вопросы 01 13 020 00 00 000 13 139,24

Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды) 04 09 090 00 00 000 6 117,41

Благоустройство 05 03 043 00 00 000 3 882,90

Культура 08 01 010 00 00 000 41 043,49

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 08 04 010 00 00 000 672,15

Физическая культура 11 01 010 00 00 000 10 793,19

Всего расходов 117 107,12

Приложение № 4
к бюджету Акимовского муниципального округа Запорожской об-
ласти на 2024 год
Ведомственная структура расходов бюджета по главным распо-
рядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и (или) 
целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расхо-
дов классификации расходов бюджетов 
на 2024 год
(тыс. рублей)

Наименование глав-
ного распорядителя 
бюджетных средств

Код 
ГРБС Р₃ ПР₃ ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7
АКИМОВСКИЙ 

ОКРУЖНОЙ СОВЕТ 
ДЕПУТАТОВ

902 1 482,68

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ   ВОПРОСЫ 902 01 00 1 482,68

Функционирование 
представительного ор-
гана муници пального 

образования
902 01 03 1 482,68

Мероприятия по обе-
спечению деятельно-
сти представи тельных 

органов
902 01 03 040 00 00 000 1 482,68

Расходы на содержа-
ние и обеспечение 
деятельности пред-

ставительного органа 
муниципального 

образования

902 01 03 040 00 01 000 1 482,68

Расходы на выплаты 
персоналу для обе-

спечения выпол нения 
функций предста-
вительного органа 
муниципаль ного 

образования

902 01 03 040 00 01 000 100 1 424,47

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения дея-

тельности предста-
вительного органа 
муниципального 

образования

902 01 03 040 00 01 000 200 58,21

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АКИМОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА

901 115 624,44

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ   РАСХОДЫ 901 01 00 53 115,30

Функционирование 
высшего должностного 
лица муни ципального 

образования
901 01 02 1 758,04

Руководство и управ-
ление в сфере уста-
новленных функций 

органов местного 
самоуправления

901 01 02 001 00 00 000 1 758,04

Расходы на обеспече-
ние деятельности выс-

шего долж ностного 
лица муниципального 

образования

901 01 02 001 00 07 000 1 758,04

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выпол-
нения функций выс-
шего должностного 

лица му ниципального 
образования

901 01 02 001 00 07 000 100 1 758,04

ФУНКЦИОНИРОВА-
НИЕ  АДМИНИСТРА-
ЦИИ МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

901 01 04 35 207,42

Мероприятия по 
обеспечению дея-
тельности местных 

администраций

901 01 04 030 00 00 000 35 207,42

Обеспечение и содер-
жание функциониро-
вания админи страций 
городов, районов, дру-
гих населенных пун-

ктов и их структурных 
подразделений

901 01 04 030 00 04 000 35 207,42



3Акимовский муниципальный округ
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выпол-
нения функций по 
обеспечению дея-
тельности местных 

администраций

901 01 04 030 00 04 000 100 30 748,54

Закупка товаров, 
работ и услуг в целях 

обеспечения вы-
полнения функций 

по обеспечению дея-
тельности мест ных 

администраций

901 01 04 030 00 04 000 200 4 458,88

СУДЕБНАЯ   СИСТЕМА 901 01 05 10,60
Реализация отдель-

ных государственных 
полномочий

901 01 05 050 00 00 000 10,60

Субвенции на осу-
ществление полномо-
чий по составле нию 
(изменению) списков 
кандидатов в присяж-
ные за седатели феде-
ральных судов общей 

юрисдикции в Рос-
сийской Федерации

901 01 05 050 00 51 200 10,60

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения полно-
мочий по составлению 
(изменению) списков 
кандида тов в присяж-
ные заседатели феде-
ральных судов общей 
юрисдикции в Россий-

ской Федерации

901 01 05 050 00 51 200 200 10,60

РЕЗЕРВНЫЕ   ФОНДЫ 901 01 11 3 000,00
Резервный фонд 901 01 11 099 00 00 000 3 000,00
Резервный фонд 
муниципального 

образования
901 01 11 099 00 09 000 800 3 000,00

ДРУГИЕ  ОБЩЕГО-
СУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ
901 01 13 13 139,24

Мероприятия по обе-
спечению хозяйствен-

ной деятель ностью
901 01 13 020 00 00 000 13 139,24

Учреждения, осущест-
вляющие обеспе-

чение полномо чий 
органов местного 
самоуправления

901 01 13 020 00 01 000 13 139,24

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполне-
ния функций учрежде-
ний, осуществляющих 
обеспечение полно-

мочий администрации 
муниципаль ного 

образования

901 01 13 020 00 01 000 100 10 869,90

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
дея тельности учрежде-
ний, осуществляющих 
обеспечение полно-

мочий администрации 
муниципального 

образова ния

901 01 13 020 00 01 000 200 2 269,34

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 901 04 00 6 117,41

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО (ДОРОЖНЫЕ 

ФОНДЫ)
901 04 09 6 117,41

Дорожный фонд 901 04 09 090 00 00 000 6 117,41
Расходы на содержа-
ние автомобильных 
дорог общего поль-
зования местного 

значения

901 04 09 090 00 01 000 6 117,41

Закупка товаров, работ 
и услуг по содержанию 
автомо бильных дорог 
общего пользования 
местного значения

901 04 09 090 00 01 000 200 6 117,41

ЖИЛИЩНО  –  
КОММУНАЛЬНОЕ  

ХОЗЯЙСТВО
901 05 00 3 882,90

БЛАГОУСТРОЙСТВО 901 05 03 3 882,90
Мероприятия, общее 

руководство в области 
жилищно-коммуналь-

ного хозяйства
901 05 03 043 00 00 000 3 882,90

Расходы на благоу-
стройство городов, сел, 

поселков
901 05 03 043 00 09 000 1 528,52

Закупка товаров, ра-
бот и услуг на благоу-

стройство го родов, сел, 
поселков

901 05 03 043 00 09 000 200 1 528,52

Расходы на ремонт и 
содержание линий на-

ружного освещения
901 05 03 043 00 11 000 2 354,38

Закупка товаров, работ 
и услуг для ремонта и 
содержа ния линий на-

ружного освещения
901 05 03 043 00 11 000 200 2 354,38

КУЛЬТУРА,  
КИНЕМАТОГРАФИЯ 901 08 00 41 715,64

КУЛЬТУРА 901 08 01 41 043,49
Мероприятия в сфере 
культуры, физической 
культуры и спорта, мо-

лодежной политики
901 08 01 010 00 00 000 41 043,49

Расходы на развитие 
библиотечного дела 901 08 01 010 00 01 020 7 313,04

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения вы-

полнения функций 
казенного учрежде-
ния муници пального 

образования

901 08 01 010 00 01 020 100 6 871,42

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспе-
чения дея тельности 
казенного учрежде-
ния муниципального 

обра зования

901 08 01 010 00 01 020 200 441,62

Расходы на развитие 
музейного дела 901 08 01 010 00 01 030 1 829,06

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения вы-

полнения функций 
казенного учрежде-
ния муници пального 

образования

901 08 01 010 00 01 030 100 1 526,19

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспе-
чения дея тельности 
казенного учрежде-
ния муниципального 

обра зования

901 08 01 010 00 01 030 200 302,87

Поддержка творче-
ских инициатив насе-
ления, организаций 
в сфере культуры, 

творческих союзов 
(расходы на содер-

жание дворцов и до-
мов культуры, клубов 
и других заведе ний 

клубного типа)

901 08 01 010 00 01 040 21 763,05

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения вы-

полнения функций 
казенного учрежде-
ния муници пального 

образования

901 08 01 010 00 01 040 100 20 758,90

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения дея-
тельности казен-
ного учреждения 
муниципального 

обра зования

901 08 01 010 00 01 040 200 1 004,15

Расходы на содер-
жание культур-

но-просветительских 
учреждений дополни-
тельного образования 
(школы эстети ческого 

воспитания)

901 08 01 010 00 01 050 10 138,34

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения вы-

полнения функций 
казенного учрежде-
ния муници пального 

образования

901 08 01 010 00 01 050 100 9 576,84

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения дея-
тельности казен-
ного учреждения 
муниципального 

обра зования

901 08 01 010 00 01 050 200 561,50

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В 
ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, 
КИНЕМАТОГРАФИИ

901 08 04 672,15

Мероприятия по фи-
нансовому обеспече-
нию в сфере культуры 
на подготовку и про-

ведение празднования 
памятных дат и празд-
ничных мероприятий

901 08 04 010 00 00 000 672,15

Расходы на подготовку 
и проведение празд-

нования па мятных 
дат и праздничных 

мероприятий

901 08 04 010 00 01 060 672,15

Закупка товаров, работ 
и услуг на подготовку 
и прове дение празд-

нования памятных 
дат и праздничных 

меро приятий

901 08 04 010 00 01 060 200 672,15

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУ-
РА И СПОРТ 901 11 00 10 793,19

Мероприятия в сфере 
культуры, физической 
культуры и спорта, мо-

лодежной политики
901 11 01 010 00 00 000 10 793,19

Финансовое обеспече-
ние и учебно-трениро-
вочная ра бота ДЮСШ, 
создание условий дет-
скому населению для 
занятий физической 
культурой и спортом

901 11 01 010 00 02 040 10 793,19

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения вы-

полнения функций 
казенного учрежде-
ния муници пального 

образования

901 11 01 010 00 02 040 100 10 333,23

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения дея-

тельности казенного 
учреждения муници-

пального обра зования

901 11 01 010 00 02 040 200 459,96

Приложение № 5
к бюджету Акимовского муниципального округа Запорожской об-
ласти на 2024 год
Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета Аки-
мовского муниципального округа Запорожской области, направ-
ляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 
2024 год

(тыс. рублей)

Код клас-
сификации 
расходов 
бюджетов

Наименование публичного норматив-
ного обязательства Сумма

1 2 3

Ассигнования бюджета местного 
бюджета, направляемые на испол-

нение публичных нормативных 
обязательств

0,00

Приложение № 6
к бюджету Акимовского муниципального округа Запорожской об-
ласти на 2024 год
Объем и распределение субсидий, предоставляемых из бюдже-
та Акимовского муниципального округа Запорожской области 
юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам на 2024 год

(тыс. рублей)

Код клас-
сификации 
расходов 
бюджетов

Наименование субсидии Сумма

1 2 3

Субсидии, предоставляемые из мест-
ного бюджета юридическим лицам 
(за исключением субсидий муници-
пальным учреждениям), индивиду-

альным предпринимателям, физиче-
ским лицам

0,00

Приложение № 7
к бюджету Акимовского муниципального округа Запорожской об-
ласти на 2024 год
Объем и распределение субсидий (кроме субсидий на осущест-
вление капитальных вложений в объекты капитального строи-
тельства муниципальной собственности или приобретение объ-
ектов недвижимого имущества в муниципальную собственность), 
предоставляемых из бюджета Акимовского муниципального 
округа Запорожской области некоммерческим организациям, не 
являющимся казенными учреждениям, на 2024 год

(тыс. рублей)

Код клас-
сификации 
расходов 
бюджетов

Наименование субсидии Сумма

1 2 3

Субсидии (кроме субсидий на осу-
ществление капитальных вложений в 

объекты капитального строительства му-
ниципальной собственности или приоб-
ретение объектов недвижимого имуще-
ства в муниципальную собственность), 

предоставляемые из  местного бюджета 
некоммерческим организациям, не яв-
ляющимся казенными учреждениям

0,00

Приложение № 8
к бюджету Акимовского муниципального округа Запорожской об-
ласти на 2024 год
Объем и распределение субсидий, предоставляемых из бюджета 
Акимовского муниципального округа Запорожской области му-
ниципальным бюджетным и автономным учреждениям, муници-
пальным унитарным предприятиям на осуществление капиталь-
ных вложений в объекты муниципальной собственности и при-
обретение объектов недвижимого имущества в муниципальную 
собственность на 2024 год

(тыс. рублей)

Код клас-
сификации 
расходов 
бюджетов 

Наименование субсидии Сумма

1 2 3

Субсидии, предоставляемые из 
местного бюджета муниципальным 
бюджетным и автономным учреж-

дениям, муниципальным унитарным 
предприятиям на осуществление 
капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности и 

приобретение объектов недвижи-
мого имущества в муниципальную 

собственность

0,00

Приложение № 9
к бюджету Акимовского муниципального округа Запорожской об-
ласти на 2024 год
Объем и распределение бюджетных инвестиций, предоставляе-
мых из бюджета Акимовского муниципального округа Запорож-
ской области юридическим лицам, не являющимся муниципаль-
ными учреждениями и муниципальными унитарными предприя-
тиями на 2024 год

(тыс. рублей)

Код клас-
сификации 
расходов 
бюджетов 

Наименование бюджетной инвестиции Сумма

1 2 3

Бюджетные инвестиции, предо-
ставляемые из местного бюджета 

юридическим лицам, не являющимся 
муниципальными учреждениями 
и муниципальными унитарными 

предприятиями

0,00



ПРИАЗОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

ПРИАЗОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗАСЕДАНИЕ ДВЕНАДЦАТОЕ ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
27 февраля 2024 года № 54
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБ-
РАЗОВАНИЯ «ПРИАЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЗА-
ПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ»
В целях приведения Устава муниципального образования «Приазовский муни-

ципальный округ Запорожской области» в соответствие с действующим законо-
дательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции, Уставом муниципального образования «Приазовский муниципальный округ 
Запорожской области», Приазовский окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования «Приазовский муниципальный 

округ Запорожской области», утвержденный решением Приазовского окружного 
Совета депутатов от 26 октября 2023 года № 21 («Запорожская правда» от 15 но-
ября 2023 года № 8(9) следующие изменения:
1.1. пункт 41 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«41) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и моло-

дежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация 
мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка 
и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации 
молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации 
молодежной политики в муниципальном округе»;
1.2. пункт 5 части 2 статьи 26 изложить в следующей редакции:
«5) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого изда-

ния для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения 
жителей муниципального округа официальной информации».
1.3. статью 46 изложить в следующей редакции:
«Статья 46. Порядок обнародования и вступления в силу муниципальных пра-

вовых актов
1. Муниципальные правовые акты вступают в силу со дня их подписания (при-

нятия), если для вступления в силу не требуется официального обнародования.
Муниципальные правовые акты, подлежащие официальному обнародованию, 

должны быть обнародованы не позднее 20 дней со дня их принятия (издания), 
если иное не установлено федеральными законами, настоящим Уставом либо 
самим муниципальным правовым актом.
2. Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том числе 

соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается 
первое размещение его полного текста в сетевом издании.
Источником официального опубликования муниципальных правовых актов яв-

ляется сетевое издание «За! Информ» (доменное имя za-inform.ru регистрация 
в качестве сетевого издания ЭЛ № ФС77–86188 от 02.11.2023г).
3. Иные муниципальные правовые акты подлежат официальному обнародова-

нию в случаях, предусмотренных федеральными законами, решениями Совета 
депутатов или самим муниципальным правовым актом.
4. Официальное обнародование правовых актов, принятых на местном референ-

думе, осуществляется в порядке, предусмотренном законодательством Российской 
Федерации о выборах и референдумах.
5. Для обнародования полного текста муниципальных правовых актов и со-

глашений органами местного самоуправления Приазовского муниципального 
округа Запорожской области используется также официальный сайт Приазовского 
муниципального округа Запорожской области. Дополнительным источником 
обнародования муниципальных нормативных правовых актов является пор-
тал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» 
(http://pravo-minjust.ru, http:// право — минюст, регистрация в качестве сетевого 
издания Эл № ФС77–72471 от 05.03.2018)».
1.4. абзац первой части 6 статьи 57 признать утратившим силу.
2. Главе Приазовского муниципального округа Запорожской области в порядке, 

установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государствен-
ной регистрации уставов муниципальных образований» представить настоящее 
решение на государственную регистрацию.
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его государственной регистрации 

и официального опубликования (обнародования).

Глава Приазовского муниципального округа
А. С. Диковченко

ПРИАЗОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗАСЕДАНИЕ ЧЕТЫРНАДЦАТОЕ ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ № 56
«26» марта 2024 года пгт Приазовское
О внесении изменений в решение Приазовского окружно-
го Совета депутатов от 18.12.2023 г. № 43 «Об утверждении 
Правил благоустройства территории муниципального обра-
зования Приазовского муниципального округа Запорожской 
области»
Руководствуясь экспертным заключением Департамента правого обеспечения 

Администрации Губернатора и правительства Запорожской области от 19.02.2024 
№ 130 с целью приведения Решения в соответствие с требованиями федерального 
законодательства, выявлены в ходе проведения правовой экспертизы, Приазов-
ского окружного Совета депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Правила благоустройства территории Приазовскогомуници-

пального округа Запорожской области, утверждённые решением от 18.12.2023 года 
№ 43 (далее — Правила), а именно:
1.1. НаименованиеПриложения к решению послеслова «территории» дополнить 

словами «муниципального образования»;

1.2. Исключить первый абзац пункта 13.1 Правил;
1.3. Исключить первый абзац пункта 13.2 Правил.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Председатель Приазовского
окружного Совета депутатов А. А. Яремович

Глава Приазовского
муниципального округа А. С. Диковченко

ПРИАЗОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗАСЕДАНИЕ ЧЕТЫРНАДЦАТОЕ ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ № 57
«26» марта 2024 года пгт Приазовское
Об утверждении Временного положенияоб оплате труда му-
ниципальных служащихорганов местного самоуправления 
муниципального образования «Приазовский муниципаль-
ный округ Запорожской области»и лиц, замещающих муни-
ципальные должности в органах местного самоуправления 
муниципального образования «Приазовский муниципальный 
округ Запорожской области»
В соответствии со статьей 86 и частью 2 статьи 136 Бюджетного кодексаРоссий-

ской Федерации, Федеральным конституционным законом от 4 октября 2022 года 
№ 7-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Запорожской области и образо-
вании в составе Российской Федерации нового субъекта — Запорожской области», 
Федеральными законами от 6 октября 2003 г.№ 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 2 марта 
2007года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом 
временно исполняющего обязанности Губернатора Запорожской области от 18 мая 
2023 года № 107-у «О муниципальной службе в Запорожской области», Указом 
временно исполняющего обязанности Губернатора Запорожской области от 1 июня 
2023 года № 134-у «О Реестре должностей муниципальной службы в Запорожской 
области», распоряжением Председателя Совета министров Военно-граждан-
ской администрации Запорожской области» от 20 февраля 2023 года № 98-р 
«Об утверждении сумм выплат работникам, замещающим должности в органах 
публичной власти Запорожской области осуществляющих публичные функции 
до завершения формирования органов публичной власти Запорожской области 
в соответствии с законодательством Российской Федерации», во исполнение 
поручения Губернатора Запорожской области от 9 февраля 2024 года № 267-п, 
Приазовский окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Утвердить Временное положение об оплате труда муниципальных служащих 

органов местного самоуправления муниципального образования «Приазовский 
муниципальный округ Запорожской области»и лиц, замещающих муниципальные 
должности в органах местного самоуправления муниципального образования 
«Приазовский муниципальный округ Запорожской области», согласно приложе-
нию к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяет 

свое действие на правоотношения, возникшие с 01апреля 2024 года, подлежит 
обнародованию в газете «Запорожская правда», сетевом издании «ЗаИнформ!» 
https://za-inform.ru/, и размещению на официальном сайте Администрации При-
азовского муниципального округа https://priazmo.gosuslugi.ru/.

ПредседательПриазовского
Окружного Совета депутатов А. А. Яремович

Глава Приазовского
муниципального округа А. С. Диковченко

Приложение
к решению Приазовского окружного Совета депутатов
от 26 марта 2024 года № 57
Временное положение об оплате труда муниципальных слу-
жащих органов местного самоуправлениямуниципального 
образования «Приазовский муниципальный округ Запорож-
ской области» и лиц, замещающих муниципальные должно-
сти в органах местного самоуправления муниципального об-
разования «Приазовский муниципальный округ Запорожской 
области»
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет размер и условия оплаты труда муници-

пальных служащих органов местного самоуправления муниципального образо-
вания «округ Запорожской области» (далее — муниципальные служащие) и лиц, 
замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления 
муниципального образования «округ Запорожской области» (далее — лица, 
замещающие муниципальные должности).
1.2. Настоящее Положение разработано в соответствии с Трудовым кодексом 

Российской Федерации, Указом Президента Российской Федерации от 06.12.2022 г. 
№ 886, Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.2022 г. 
№ 2571 «Об особенностях применения трудового законодательства Российской 
Федерации, иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового 
права, на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области и Херсонской области», Указом временно ис-
полняющего обязанности Губернатора Запорожскойобласти от 18 мая 2023 года 
№ 107-у «О муниципальной службе в Запорожской области», Указом временно 
исполняющего обязанности Губернатора Запорожской области от 1 июня 2023 года 
№ 134-у «О Реестре должностей муниципальной службы в Запорожской области», 
распоряжением Председателя Совета министров Военно-гражданской админи-
страции Запорожской области» от 20 февраля 2023 года № 98-р «Об утверждении 
сумм выплат работникам, замещающим должности в органах публичной власти 
Запорожской области осуществляющих публичные функции до завершения 
формирования органов публичной власти Запорожской области в соответствии 

с законодательством Российской Федерации», во исполнение поручения Губер-
натора Запорожской области от 9 февраля 2024 года № 267-п.
1.3. В настоящем Положении используются следующие понятия:
- муниципальный служащий — гражданин, исполняющий в порядке, определенном 

муниципальными правовыми актамимуниципального образования «Приазовский 
муниципальный округ Запорожской области»в соответствии с федеральными 
законами и законами Запорожской области, обязанности по должности муни-
ципальной службы;
- лицо, замещающее муниципальную должность: Председатель Совета депута-

тов, Глава округа.
2. Оплата труда муниципальных служащих и лиц,
замещающих муниципальные должности
2.1. Оплата труда муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципаль-

ные должности, производится в виде денежного содержания, которое состоит из 
должностного оклада, а также дополнительных выплат.
2.2. Муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальные должности, 

устанавливаются следующие дополнительные выплаты:
1) ежемесячное денежное поощрение;
2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность, напряженность, 

специальный режим работы и иные особые условия;
3) материальная помощь в случаях, предусмотренных Трудовым кодексом Рос-

сийской Федерации;
4) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого 

отпуска.
Стимулирующие — премия за выполнение особо важных и сложных заданий.
2.3. За совмещение обязанностей по другой должности или исполнение обя-

занностей временно отсутствующего работника муниципальному служащему 
может производится доплата в размере, установленном соглашением сторон 
и распоряжением Главы округа.
3. Финансирование расходов на оплату трудамуниципальных служащих и лиц, 

замещающих муниципальные должности
3.1. Финансирование расходов на оплату трудамуниципальных служащих и лиц, 

замещающих муниципальные должности, осуществляется за счет средств бюджета 
муниципального образования «Приазовский муниципальный округ Запорожской 
области» на 2024 год.
4. Должностные оклады и ежемесячное денежное поощрение
4.1. Установить размеры месячных окладов муниципальных служащих и лиц, 

замещающих муниципальные должности, в соответствии с замещаемыми ими 
должностями и ежемесячного денежного поощрения согласно Приложению № 1 
к настоящему Положениюв соответствии с распоряжением Председателя Совета 
Министров Военно-гражданской администрации Запорожской области от 20 фев-
раля 2023 года № 98-р «Об утверждении сумм выплат работникам, замещающим 
должности в органах публичной власти Запорожской области, осуществляющих 
публичные функции до завершения формирования органов публичной власти 
Запорожской области в соответствии с законодательством Российской Федерации».
4.2. Должностной оклад в соответствии с замещаемой муниципальным служащим 

и лицом, замещающим муниципальную должность «специалист» не может быть 
меньше установленного минимального размера оплаты труда.
5. Заключительные положения
5.1. Данное Положение имеет временный характер и действует до принятия 

Законодательным собранием Запорожской области нормативных правовых актов 
по оплате труда муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные 
должности; его отмены, изменения или замены новым.
5.2. Настоящее Положение составлено в 2-х экземплярах.

Приложение № 1
к Временному положению «Об оплате труда муниципаль-
ных служащих органов местного самоуправления муници-
пального образования «Приазовский муниципальный округ 
Запорожской области» и лиц, замещающих муниципальные 
должности в органах местного самоуправления муници-
пального образования «Приазовский муниципальный округ 
Запорожской области», утвержденному решением Приазов-
ского окружного Совета депутатов от 26 марта 2024 года 
№ 57
Должностные оклады и ежемесячное денежное поощрение
муниципальных служащих органов местного самоуправления 
муниципального образования «Приазовский муниципаль-
ный округ Запорожской области» и лиц, замещающих муни-
ципальные должности в органах местного самоуправления 
муниципального образования «Приазовский муниципальный 
округ Запорожской области»

Наименование должностей Должност-
ной оклад 

(руб. в месяц)

Ежеме-
сячное 

денежное 
поощрение 
(должност-

ных окладов)

Лиц, замещающих муниципальные должности:

Председатель Совета депутатов 140 000,00 1

Глава муниципального округа 140 000,00 1

Муниципальных служащих:

Первый заместитель главы администрации 90 000,00 1

Заместитель главы администрации 50 000,00 1

Пресс-секретарь 40 000,00 1

Начальник отдела 50 000,00 1

Главный специалист 40 000,00 1

Ведущий специалист 20 000,00 1

4 Запорожская ПРАВДА nº 3Приазовский муниципальный округ

Наименование (название): «Запорожская правда» (периодическое печатное издание, газета). Учредитель: Автономная некоммерческая организация «ЗаМедиа». Главный редактор Назаров А. Н. Порядковый номер выпуска 3 (15). Дата выхода в свет 1.04.2024 г. Тираж 2000 экз. 
Распространяется бесплатно. Адрес редакции и издателя — 272311, Запорожская область, город Мелитополь, пр-кт Богдана Хмельницкого, д. 70. Адрес типографии (ГУП «Реклама Плюс»): 272312, Запорожская область, город Мелитополь, ул. Дарьи Дугиной, д. 15/2. 12+.

Зарегистрировано Управлением Роскомнадзора по Южному федеральному округу 27.04.2023 г., регистрационный номер ПИ № ТУ 23 — 01922.


